
 

Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho
Terça-feira • 4 de Abril  de 2023 • Ano XVII • Nº 3737

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Dispensas de Licitações ................................................................................................. 04 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - José Freitas de Santana Júnior / Secretário - Gabinete / Editor - Prefeito
Praça Papa João XXIII, nº198, Lafaiete Coutinho-BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEE0NZZBRJVCNTA0ODI3MK



Terça-feira
4 de Abril de 2023
2 - Ano XVII - Nº 3737 Lafaiete Coutinho

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEE0NZZBRJVCNTA0ODI3MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

LAFAIEirE 
COUTINHO 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N2  013/2023 

"Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 

de conselheira tutelar". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, ESTADO DA BANIA, no uso das suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade a Lei Municipal n2  

0294/2015; 

Considerando, o Decreto n2  002/2020, que dispõe sobre nomeação dos conselheiros tutelares; 

Considerando, o Ofício de pedido de exoneração da Conselheira Tutelar Claudiana Carvalho 

Oliveira Souza. 

DECRETA: 

Art. 12  Exonerar, a pedido, CLAUDIANA CARVALHO OLIVEIRA SOUZA, do Cargo de Conselheira 

Tutelar. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

31/03/2023. 

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2023. 

JOSÉ FREITAS DE SANTANA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

El 73 3541-2125 O pmlafaietecoutinho@gmail.com  
73 99993-1120 

www.lafaietecoutinho.ba.gov.br  

9 Rua Assemiro 
Marques de Andrade, 
N° 200 - Centro, 
Cep: 45215-000 








